
23/04/2024 Página 11 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4272

23/04/2024 Página 11 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4272

CNPJ 25.4XX.XXX/XXXX-03

998/2024  5.00094/24-1
MARCO RICCI

CPF 70X.XXX.XXX-02

44.664/2023 4.01145/23-9
W M DA SILVA

COMERCIAL ME
CNPJ 10.6XX.XXX/XXXX-51

 
Parnamirim/RN, 23 de abril de 2024.

 
Ana Marilia Avelino Bento

Gestora de Departamento de Receita Mobiliária
 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

05/2024/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é Aquisição de Soluções Químicas, para atender as necessidades
das Unidades de Saúde do Município de Parnamirim/RN. A sessão de
disputa será no dia 09 de maio de 2024, às 09:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 1044041.

Parnamirim/RN, 22 de abril de 2024.

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024; PROCESSO Nº
32.502/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA – CNPJ: 14.365.637/0001-96, OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças dos equipamentos de
CARDIOVERSOR, representante legal e exclusivo a empresa NIHON
KOHDEN DO BRASIL LTDA, conforme carta de exclusividade, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, órgão
pertencente ao Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
132.900,00 (cento e trinta e dois mil e novecentos reais); VIGÊNCIA:
22/04/2024 à 22/04/2025; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994.2031.2034.2991; NATUREZA: 3.3.90.30 e
3.3.90.39; FONTE: 15001002 e 16000000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 19 de Abril de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2024; PROCESSO Nº
10.652/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO
INTERNACIONAL LTDA – CNPJ: 08.675.394/0001-90, OBJETO:
Aquisição de aparelhos de ultrassom com doppler colorido para atender
as necessidades dos serviços para pacientes dos munícipes de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 456.126,00 (quatrocentos e
cinquenta e seis mil cento e vinte e seis reais); VIGÊNCIA:
19/04/2024 à 31/12/2024; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994.2031.2034; NATUREZA: 4.4.90.52;
FONTE: 15000006; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro 2019,
Decreto Municipal Nº 5.868, de 23 de outubro de 2017 e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, no que couber.

Parnamirim/RN, 19 de Abril de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO SEM EFEITO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2024/SESAD.

Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para suprir a demanda
das unidades hospitalares, através da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/SESAD.

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que tornou sem efeito a
adjudicação do item 29 em favor da empresa MEDILAR
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES S/A, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2024,
publicada em 10 de abril de 2024, no Diário Oficial do Município nº
4260, e em 17 de abril de 2024 no Diário Oficial da União nº 74 (sessão
3), uma vez que a empresa citada desistiu de assinar a Ata de Registro
de Preços do referido Pregão.

Parnamirim/RN, 22 de abril de 2024

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima 
Pregoeira/SESAD

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO SEM EFEITO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2024/SESAD

Objeto: Aquisição de Medicamentos Injetáveis para suprir a demanda
das unidades hospitalares, através da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/SESAD.

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados
que tornou sem efeito a homologação do item 29 em favor da empresa


